
Kancelář  minis tra  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

                                                                                                      

Praha 15. března 2021 

Čj. MO 75214/2021-8694  

Sp. zn. SpMO 13261/2021-8694 

Zveřejněno bez 4 příloh 

 

 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb. 

 

Ministerstvu obrany postoupil odbor životního prostředí Krajského úřadu Jihomoravského kraje dne 

26. 2. 2021 Vaše e-mailové žádosti ze dne 2. ledna 2021 a 25. ledna 2021 dle zákona č.106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, vztahující se k muničnímu 

skladu, návaznému ohroženému prostoru v katastrálním území Bučovice a ke kanalizaci 

v Bučovicích. 

 

K Vašim dotazům sdělujeme. 

V souladu s ustanovením § 16 odst. 2 písmeno a) zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, vykonává působnost stavebního 

úřadu, s výjimkou pravomoci ve věcech územního rozhodování, u staveb důležitých pro obranu 

státu, Ministerstvo obrany. Objekty důležité pro obranu státu jsou dle ustanovení § 29 odst. 2 

písmeno a) zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České republiky, ve znění pozdějších 

předpisů, pozemky a stavby, k nimž výkon vlastnického práva státu a jiných majetkových práv státu 

vykonává Ministerstvo obrany nebo právnická osoba jím zřízená nebo založená.  

 

Stavba „Bučovice, kasárna Jiřího z Poděbrad – výstavba skladu zbraní“, jejíž součástí bylo 

i povolení skladování přípustného množství munice, tj. stavba, které se Vaše žádost týká, je 

umístěna v uzavřeném areálu existujících staveb kasáren Bučovice, a proto byla v souladu s § 16 

odst. 4 zákona stavebního zákona, povolena Ministerstvem obrany bez územního rozhodnutí nebo 

územního souhlasu příslušného úřadu.  

 

Jedním z podkladů pro vydání stavebního povolení pro řešenou stavbu bylo „Posouzení skladování 

munice v objektu Bučovice – výstavba skladu zbraní“, čj. VTÚ/VTÚVM-1097-11/2016 ze dne 

27. července 2016, které zpracoval odštěpný závod VTÚVM Slavičín Vojenského technického 

ústavu, s.p. jako držitel osvědčení k výkonu hodnocení bezpečnosti a použitelnosti munice, a tudíž 

pověřená Národní autorita pro bezpečnost munice. Z tohoto posouzení vyplývá, že se ve smyslu 

čl. 1 odst. 3, písm. e) Normativního výnosu MO č. 80/2015, Zabezpečení zbraní a munice, 

a předpisu Vševojsk-5-2, Skladování munice a výbušin, nejedná o sklad munice, ale o příruční 

sklad zbraní a munice. Dle navrženého množství skladované munice byla dle Směrnice pro 

skladování vojenské munice a výbušnin, STANDARD NATO - AASTP-1, vydání B, verze 1, 

stanovena výpočtem hranice bezpečné vzdálenosti 24 m. Vzhledem k umístění předmětné 

stavby se hranice této bezpečné vzdálenosti nachází pouze v areálu kasáren Bučovice a nijak 

nezasahuje mimo něj. Závěr výše uvedeného posouzení uvádí, že navrhované množství 

uskladněné munice tříd nebezpečnosti 1.3 a 1.4, vyjádřené nejvýše přípustnými čistými hmotnostmi 

výbušnin (NEQ), a umístění příručního skladu munice z hlediska bezpečnostních vzdáleností 

od ohrožených míst odpovídají požadavkům platného znění předpisu Vševojsk-5-2 a Národní 

autorita k nim nemá připomínky.  



 2 

 

K výše uvedenému Vám zasílám v příloze 1 a 2 kopie následujících dokumentů:  

1. stavební povolení, čj. MO 4670/2016-1216 ze dne 7. prosince 2016, vydané oddělením 

státního dozoru Brno odboru státního dozoru sekce dozoru a kontroly Ministerstva obrany,  

2. kolaudační souhlas, čj. MO 733557/2019-1216B ze dne 6. března 2019, vydané oddělením 

státního dozoru Brno odboru státního dozoru sekce dozoru a kontroly Ministerstva obrany,  

 

K části Vaší žádosti, v níž se zajímáte o stav kanalizace v Bučovicích, sdělujeme, že připojení 

na kanalizační řad provedla Armádní Servisní, p.o. (dále jen „AS-PO“), která je samostatný právní 

subjekt s právem k rozhodování o možnosti připojení na technickou infrastrukturu V průběhu let 

2019 až 2020 bylo subjektu AS-PO vydáno stavební povolení stavby vodního díla „Bučovice - 

vybudování oddílné kanalizace“, čj. MUB/OŽP-3236/2019 ves ze dne 17. ledna 2019 (příloha č. 3), 

a povolení ke zkušebnímu provozu stavby vodního díla „Rekonstrukce kanalizace a ČOV v areálu 

kasáren Bučovice“, čj. MUB/OŽP-26536/2020 ves ze dne 9. července 2020 (příloha č. 4). K vydání 

povolení vodních děl je věcně příslušný vodoprávní úřad odboru životního prostředí a stavebního 

úřadu Městského úřadu Bučovice.  

 

 

 

 

 

 


